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گزارش

توضیحات رئیس قوه قضائیه در خصوص علل تأخیر در رسیدگی‌های قضائی  آقای سردار رادان! 
جلوی دروغگویی اسنپ را بگیرید

همه شهروندان تهرانی وقتی اقدام به تقاضای 
خودرو از اسنپ می کنند با این پیام روبرو می‌شوند 
که »تایید صلاحیت رانندگان اسنپ توسط نیروی 
انتظامی انجام می شود« و این جمله و محتوای آن 

کی دروغ بزرگ است، چرا؟ عرض میک‌نم.
معمولا وقتی افرادی قصد استخدام در کی 
شرکت، نهاد، سازمان چه دولتی و چه غیردولتی 
را دارند،جزو اصلی‌ترین مدارک استخدامی شان 
باید برگه »عدم سوء پیشینه« را ارائه دهند. محتوا 
و مفاد این برگه یعنی آن فرد سابقه محکومیت 
در مراجع قضایی و امنیتی را ندارد و به زندان 
هم محکوم نشده است. قطعا رانندگان اسنپ هم 

همین برگه را به اسنپ ارائه کرده‌اند و لاغیر.
حال اینکه چرا اسنپ به دروغ به شهروندان 
می‌گوید صلاحیت رانندگان را نیروی انتظامی 
بررسی و تایید میک‌ند به خودشان مربوط است 
اما فراجا باید جلوی این فریب و اغفال عمومی 

را بگیرد!
اصولاً بررسی تایید صلاحیت با داشتن برگه سوء 
پیشینه تفاوتی مانند شب و روز دارد و مشخص 
است، هر کسی که سوء پیشینه داشته باشد دلیل 
بر داشتن صلاحیت ماهوی و ذاتی برای کی 

مسئولیت و شغل نیست.
معمولاً تایید صلاحیت از سوی مقامات امنیتی و 
انتظامی در کی پروسه زمانبر اتفاق می‌افتد که 
قطعاً و یقیناً این پروسه برای رانندگان اسنپ طی 
نشده و نخواهدشد واسنپ باید بابت دروغی که 
به شهروندان گفته است عذرخواهی کند و فراجا 
هم باید به این دروغ و اهداف بعدی آن که سعی 

درفریب قاطبه مردم داشته است رسیدگی نماید.
اما چرا اسنپ دست به کار خبط و اشتباهی زده 
است به این بر می‌گردد که قصد داشته از این 
رهگذر به مسافران اطمینان کاذب بدهد تا مردم 
به رانندگان اعتماد کنند ولی تعمدا داشتن برگه 
سوء پیشینه را بزرگ جلوه داده ومسافر را فریب 
می‌دهد!!! و ندانسته در راستای فریب افکار عمومی 
گام برداشته و باید بابت این اشتباه تعمدیش 
پاسخی درخور بدهد و اینجاست که سردار رادان 
فرمانده محترم فراجا باید دستورلازم را در این 
خصوص صادرکند که اینگونه از نام این مجموعه 

خدوم و تلاشگر سوءاستفاده نشود!

 پایین آمدن آب دریای خزر 
نگران کننده است

وزیر کشور گفت: پایین آمدن سطح آب دریای 
خزر باعث نگرانی کشورهای حاشیه دریای خزر 
شده است؛ اگر شرایط همین طور باشد تا چند 
دهه آینده دریای خزر خشک شود و باید برای آن 

چاره‌ای بیندیشیم.
احمد وحیدی وزیر کشور دیروز در دومین رویداد 
بین‌المللی مدیریت بحران ایران قوی که در مصلی 
امام خمینی )ره( برگزار شد، با بیان اینکه موضوع 
بحران و مخاطره کی موضوع جهانی است، اظهار 
داشت: افزایش سطح تعاملات، گفت‌وگو و همکاری 
برای شناخت علل وقوع، چگونگی وقوع و چاره 

اندیشی آن بین کشورها بسیار مهم است.
وحیدی با تایکد بر اینکه سازمان‌های بین الملل 
باید بیش گذشته برای مقابله با بحران‌ها با یکدیگر 
تعامل داشته باشند، گفت: باید تجربیات حوادث 
در سراسر دنیا در اختیار سایر کشورها قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در کشور ما چند موضوع بسیار 
مهم است، گفت: اول موضوع دریای خزر و پایین 
آمدن سطح آب است که این باعث نگرانی برای 
کشورهای حاشیه دریای خزر شده است؛ پیش 
بینی شده اگر شرایط همین طور باشد تا چند 
دهه آینده دریای خزر خشک شود و باید برای آن 

چاره‌ای داشته باشیم.
وزیر کشور با بیان اینکه رودخانه‌های جاری از دیگر 
کشور مسایل دوم است؛ گفت: اقداماتی توسط 
برخی از کشورهای همسایه صورت می‌گیرد که 
برای دیگر کشورها آثار سو دارد و باید با هماهنگی 
دیگر کشورها صورت گیرد. وحیدی افزود: یکی از 
این اقدامات سدسازی‌های کشورهای همسایه و 
منطقه است که باید با توجه به منافع منطقه‌ای 
باشد در غیر این صورت آثار زیان بار آن را همه 

منطقه خواهد چشید.
وحیدی اضافه کرد: ما انتظار داریم در کی 
هماهنگی منطقه‌ای کمیته‌ای تشکیل شود و 
با هماهنگی کشورهای منطقه مسایل ناشی 
از محیط زیستی، سد سازی ها و انحرافات آب 
مورد بررسی قرار گیرد. وی گفت: ریزگردها 
از دیگر مسایلی است که باید به آن پرداخته 
 شود و با تبادل با کشورهای منطقه این مساله 

برطرف شود.
وی با بیان اینکه در مسایلی همچون سیلاب‌ها 
می‌توان پیش بینی‌ها صورت گیرد و دانش آن را 
در اختیار داریم، گفت: راه‌هایی برای پیشگیری از 
زلزله وجود دارد و باید در این حوزه اقدامات علمی 

هماهنگ با دیگر کشورها انجام دهیم.
وحیدی با تایکد بر اینکه آموزش، تمرین و سناریو 
سه عنصر اصلی در مقابله با بحران‌ها است، افزود: 
باید این سه عنصر را در قالب نرم افزارها توسعه 
دهیم تا شهروندان بتوانند آموزش‌های لازم را 

دریافت کنند.

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه در خصوص برخی علل تأخیر در 
رسیدگی‌ به پرونده‌های قضائی توضیحاتی را ارائه داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسالم محسنی 
اژه‌ای، دیروز طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن تبریک ولادت حضرت عیسی مسیح، با 
اشاره به وجوب اطاعت از ولی امر مسلمین به فرمایشات 
اخیر مقام معظم رهبری ناظر بر اهمیت انتخابات و 
مشارکت سیاسی مردم در نظام جمهوری اسالمی گریزی 
زد و گفت: امامین انقلاب همواره بر مقوله برگزاری باشکوه 
انتخابات تایکد داشته‌اند، لذا ما نیز در قوه قضاییه در 
بخش  و  دادستان‌ها  حوزه  بویژه  مختلف  بخش‌های 
پیشگیری، موظف و مکلف هستیم در راستای برگزاری 
انتخاباتِ هرچه پرشورتر و امن‌تر، تالش و کمک کنیم. 
محسنی اژه‌ای با اشاره به در پیش بودن سالگرد حماسه 
۹ دی گفت: نهم دی یکی از نفحات الهی و یکی از آثار 
حضور مردم در صحنه است؛ این حضور بابصیرت و پرشور 
و شعور مردم بود که در نصف روز طومار فتنه و فتنه‌گران 
را درهم پیچید؛ لذا حماسه ۹ دی را باید زنده نگه داشت 

و در جهت تبیین آن، کوشا بود.
و  موشکافانه  به صورت  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
تخصصی به تبیین و تشریح برخی علل و عوامل تأخیر 
در رسیدگی‌ها پرداخت و در همین راستا به مقوله‌ی 
»اختالف در تعیین صلاحیت‌ها میان قضات و مراجع 
قضایی برای رسیدگی به یک پرونده« اشاره کرد و 
گفت: بعضاً مشاهده می‌شود که تا اختلاف میان قضات 
و مراجع قضایی برای تعیین صلاحیتِ ناظر بر رسیدگی 
به یک پرونده توسط مرجع حل اختالف )فرض کنید 
دیوان عالی کشور( حل شود، یک فرآیند یک ساله 
طی می‌گردد؛ حال آنکه چنانچه همان قاضی اول، تأمل 

و دقت بیشتری به خرج می‌داد و با مقام بالاتر و یا 
قضات دیوان عالی کشور مشورت میک‌ـرد، چنین زمان 

طولانی‌ای صرف نمی‌شد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه، یکی دیگر از علل تأخیر 
در رسیدگی‌ها را پرونده‌هایی دانست که از ناحیه مقام 
قضایی به ضابطین ارجاع می‌گردند، اما پیرامون آن‌ها 

دقت و اهتمام لازم صورت نمی‌گیرد.
قاضی‌القضات در همین رابطه گفت: مقام قضایی وقتی 
پرونده‌ای را به ضابط ارجاع می‌دهد، درخصوص مسئولیت 
و وظیفه ضابط در قبال پرونده موصوف، دستور دقیق صادر 
کند؛ در مواردی مشاهده می‌شود که یا پرونده ارجاعی 
حاوی دستور دقیق نیست و یا مواردی در آن دستور قید 

شده که مازاد بر شکایات یا دادخواست مربوطه است.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله‌ی »نظارت بر کار 
ضابطین« جهت پیشگیری از مواردی که سبب تأخیر در 

رسیدگی به پرونده‌ها می‌شود، گفت: گاهی یک ضابط یا 
بخش اطلاعاتی برای پیشبرد کار خود در امر تحقیقات 
به پاسخ فرضاً ۱۰ سؤال نیاز دارد، وجود آن‌ها و انتظار 
برای به دست آمدن پاسخ آن‌ها نباید در رسیدگی‌های 
مقام قضایی تأخیر بیندازد؛ همچنین در مواردی که قاضی 
زمان معینی را برای ضابط جهت تکمیل تحقیقات تعیین 
کرده چنانچه از موعد مقرر گذشت، مقام قضایی تصمیم 

مقتضی را در قبال پرونده اتخاذ کند. 
تأخیر در  امکان  و  استعلام‌ها  به مقوله‌  اشاره  با  وی 
رسیدگی‌ها بواسطه دیر واصل شدن استعلامات، گفت: 
مقام قضایی در مواردی که پیشبرد همه جوانب پرونده 
منوط به وصول پاسخ استعلامات نیست، رسیدگی‌ها 
را با توجیهِ »عدم وصول پاسخ استعلام« متوقف نکند؛ 
همچنین در مواردی که وصول پاسخ استعلامات برای 
پیشبرد رسیدگی‌ها ضروری است، در صورت تأخیر مرجع 

مورد استعلام، پیگیری‌های مقتضی از همه طُـرق قانونی و 
ضابطه‌مند توسط مقام قضایی صورت گیرد.

ارسال  در  تعلل  و  »تأخیر  و  کارشناسی«  به  »ارجاع 
نظریه‌های کارشناسی« و یا »کارشناسی‌های ناقص و 
دوپهلو«، مقوله‌ی دیگری بود که رئیس قوه قضاییه 
در باب علل تأخیر در رسیدگی‌ها مطمح نظر قرار داد 
و در همین راستا گفت: چنانچه مقام قضایی پرونده‌ای 
را به یک کارشناس ارائه داد، اولاً برای او بصورت واضح 
معین کند که چه خواسته‌ای وجود دارد؟ همچنین برای 
کارشناس، زمان مشخصی را جهت ارائه نظریه کارشناسی 
تعیین کند و چنانچه کارشناس مربوطه در وصول نظریه 
کارشناسی در باب پرونده موردنظر تأخیر و تعلل به خرج 
داد و یا کارشناسی‌های او ناقص و دوپهلو بود، موارد از 
طُـرق قانونی پیگیری شود و مراتب امر به اطالع کانون 
اقدامات مقتضی در قبال آن  انجام  برای  کارشناسان 
کارشناس برسد؛ ایضاً مقامات قضایی در قبال پرونده‌هایی 
که پیشبرد آن‌ها و اتخاذ تصمیم در قبال آن‌ها نیازی 
به کارشناسی ندارد، از ارجاع به کارشناس خودداری 
کنند؛ همانطور که بار‌ها اعالم کرده‌ایم کارشناسی در 
پرونده‌های قضایی، »طریقیت« دارد نه »موضوعیت«. 

رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست به مقامات قضایی 
ذیربط از جمله قضات دیوان عالی توصیه کرد که در 
نحوه  در  موجود  آسیب‌های  پرونده‌ها،  بررسی  موعد 
رسیدگی‌ها و صدور احکام در مراجع بدوی و تجدیدنظر 
را احصاء کنید و مراتب را برای جمع‌بندی و مدون کردن 
به رئیس دیوان عالی و سایر مراجع و مقامات قضایی 
ذی‌صالح ارجاع دهید تا این آسیب‌های احصاء و تدوین 
شده به زمینه‌ای برای آموزش به قضات و برگزاری 

جلسات توجیهی تبدیل شوند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: در قرارداد جدید که 
با پیمانکاران بستیم در تلاشیم شرایط نظافت بهبود پیدا کند. در این پنج ماه  
زیرساخت قراردادی اصلاح شد، ۴۰۰ دستگاه ماشین جدید وارد ناوگان سازمان 
پسماند شد. همچنین به دنبال این هستیم که نیروی انسانی سازمان‌ مدیریت 

پسماند را در بخش پیمانکاران از نیروهای اتباع خالی کنیم.
آیین انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک بین معاونت امور اجتماعی و فرهنگی و 
معاونت خدمات شهری شهرداری پایتخت دیروز با حضور حسین نظری معاون 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، محمدامین توکلی زاده معاونت 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، رضا محمدی مدیرعامل سازمان 
پسماند شهرداری تهران، امیر قاسمی رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران، 
حسین اجاقی رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران، احمدی احمدی‌صدر 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، حمید 
صاحب مدیرکل سامت شهرداری تهران، سیدمحمد ناظم رضوی مدیرعامل 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، مهدی امیری مدیرکل 

آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران  و جمعی از مدیران شهری برگزار شد.
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این مراسم 
اظهار کرد: رفت و روب و پایکزگی شهر را به عنوان وظیفه اصلی نگاه کنیم. اما 
در حوزه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی درخصوص رفت و روب و مسائل شهری، 
متولی اصل معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران است و به کمک این 

معاونت نیاز داریم.
محمدی بابیان اینکه در شهرداری تهران پروژه های بزرگی شروع شده است، 
ادامه داد: با توجه به سابقه بیست‌ و چند ساله‌ای که در شهرداری تهران دارم در 
دو ساله اول دوره مدیریت شهری پروژه کلان شروع نمی‌شود، اما در این دوره با 

توجه به اهتمام شهردار تهران این اتفاق افتاده است.
محمدی در مورد اقدامات پنج ماه دوره مدیریت خود در سازمان مدیریت 
پسماند گفت: در قرارداد جدید که با پیمانکاران بستیم در تلاشیم شرایط نظافت 
بهبود پیدا کند. در این پنج ماه  زیرساخت قراردادی اصلاح شد، ۴۰۰ دستگاه 
ماشین جدید وارد ناوگان سازمان پسماند شد. قرارداد پیمانکاران را تجمیع 
کردیم اما باز هم تایکد می کنم در بحث اطلاع رسانی به کمک سازمان‌ فرهنگی 

و اجتماعی نیاز داریم.
محمدی تصریح کرد: در گام های بعدی به دنبال این هستیم که نیروی انسانی 

سازمان‌ مدیریت پسماند را در بخش پیمانکاران از نیروهای اتباع خالی کنیم.
وی با پرداختن به تولید زباله در شهر گفت: در بعضی نقاط روزی ۴ بار مخازن 
زباله تخلیه می‌شود و مدیریت کاهش این موضوع نیازمند همکاری شهروندان و 

اطلاع رسانی برای فرهنگ سازی دارد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با بیان اینکه زیرساخت 
نوماند را ایجاد کرده ایم و در سه منطقه در حال فعالیت است که زباله خشک را 

جمع آوری میک‌نیم، گفت: در طول کی ماه برای ۱۰هزار خانواده در سه منطقه 
۸،۱۶ و ۱۴ اپلیکیشن نوماند  نصب کرده ایم و تنها ۵ درصد از این شهروندان، 

زباله خشک خود را به ما تحویل دادند.
وی ادامه داد: بابت زباله گردها قضاوت می‌شویم، برخی می‌گویند افرادی در زباله 
به دنبال غذا می‌گردند، اما برخی از این زباله گردها درآمد بالایی دارند. مردم ما 
دلسوز هستند و اگر ببینند کسی در مخزن زباله به دنبال غذا می‌گردد با توجه 

به روحیه انسان دوست ایرانی، حتما برای آن فرد غذا تهیه میک‌نند.
در ادامه این نشست گزارشی از اقدامات معاونت فرهنگی و اجتماعی شهر تهران 
در مورد مدیریت پسماند و تولید محتوای آموزشی درخصوص مدیریت پسماند 

و مسائل شهری ارائه شد.
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران گفت: مردم به 
موضوع نظافت شهری به عنوان  ویترین خدمات شهرداری تهران نگاه میک‌نند. 
روزانه حدود ۵هزار تن زباله در تهران تولید می‌شود و تولید زباله در تهران 
حدود ۳برابر میانگین جهان است. از نظر تولید زباله هم در بین ۲۰ کشور 

جهان هستیم.
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران هم در 
این مراسم بیان کرد: قانون مدیریت پسماند در کشور فراتر از شهرداری تهران 
است؛ به بعضی از قوانین در کشور بسیار پرداخته ایم و برخی از قوانین مغفول 
مانده است. ما به بحث آموزش شهروندی در کشور نیاز داریم. نظری همچنین 
در مورد ماده ۶ قانون اساسی درباره لزوم همکاری صدا و سیما نکاتی را اظهار 
کرد و گفت: تعامل و تفاهم امروز کی نقطه عطف خواهد بود. وفاق و همدلی 
تأثیرات بسیار خوبی به همراه دارد که برگزاری مراسم اربعین حسینی کی نمونه 

خوب از همدلی و وفاق بود.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران گفت: بحث پایکزگی 
شهر مربوط به همه شهرداری تهران است و برگزاری هر مراسمی در شهرداری 

تهران بدون انجام نظافت، بی‌اثر است.
نظری در ادامه در مورد اهمیت شرکت شهربان و حریم بان نکاتی را ارائه 
کرد و ادامه داد: پرسنل شرکت شهربان و حریم بان نیاز به آموزش دارند. 
باید با شخصیت ترین و مودب ترین افراد در شرکت حریم بان به کار گرفته 
شوند. درکل به آموزش های پرمحتوا و با رویکرد عملگرا در حوزه آموزش های 
شهروندی نیازداریم‌. نظری ادامه داد: در بحث آموزش چند نکته باید رعایت 

شود، مشارکت جویی و سرمایه اجتماعی، مسئولیت پذیری و حس شراکت با 
مردم و قانون گرایی و رعایت قانون اهمیت دارد. از مدیران خواهش می کنم که 
آموزش های شهروندی را در برنامه کاری خود قرار دهند. باید بخش‌های مختلف 

شهرداری تهران هماهنگ و منسجم عمل کنند.
در ادامه جلسه مجتبی شاکری، از جانبازان دفاع مقدس و همچنین نماینده دوره 
چهارم شورای اسلامی شهر در مورد لزوم وفاق و هم‌افزایی مدیران نکاتی را بیان 
کرد. وی گفت: از ظرفیت صدا و سیما و همچنین تئاتر می‌توان برای آموزش 
های شهروندی استفاده کرد. فرهنگ ایثار می‌تواند در حل مشکلات راه‌گشا 
باشد. محمدامین توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران هم 
در این جلسه گفت: خدمات شهری، خط مقدم فعالیت شهرداری تهران است. 
بیشترین ضربه را به محیط زیست، لیبرال سرمایه داری زده است. کشورهایی 

که باعث گرم شدن کره‌ زمین شدند و مصرف گرا هستند.
توکلی زاده با اشاره به اینکه امیرالمومنین)ع( و حضرت زهرا)س( بزرگترین 
تولیدکنندگان ثروت به روایت اهل سنت بودند، گفت: در فدک فاطمی 
۲۵۰۰کارگر کار میک‌رد و امیرالمومین چاه‌های زیادی حفر کرده بود اما کمترین 
مصرف را داشتند. جایگاه اجتماعی افراد در زندگی اسامی و ایرانی باید به 
گونه‌ای باشد که افرادی که کمترین مصرف و ضرر را دارند، جایگاه بالایی داشته 
باشد. معاون شهردار تهران ادامه داد: در شهر نیز شهروندانی که تفککی زباله 
از مبداء دارند، باید جایگاه بالایی داشته باشند به طوری که به سمتی برویم که 

شهروندان زباله را از مبدا تفککی کنند. 
توکلی زاده تایکد کرد: در موضوع کودکان کار حدودا ۸۰ درصد اتباع هستند و 
پیمانکاران بعضا استثمار کودک و استعمار زباله را انجام می‌دهند. کی عکس که 
از زباله گردی متشر می‌شود باعث تخریب چهره کشور  می‌شود. حدود ۷ میلیون 
افغانستانی در ایران زندگی میک‌نند که کی میلیون نفر از آنها در تهران هستند 
که در مشاغل غیر رسمی ورود میک‌نند. معاون اجتماعی شهرداری پایتخت 
همچنین بیان کرد: امروز با همه داشته های معاونت فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری تهران در خدمت خدمات شهری شهرداری هستیم.
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران نیز در پایان این نشست در مورد تبدیل تهدید به فرصت نکاتی 

را ارائه کرد.
بنابر اعلام سایت شهر؛ وی خاطرنشان کرد: در این دوسال مدیریت شهری بیش 
از ۸۰۰ درصد توسعه زیرساخت‌های اجتماعی افزایش یافته است. در ۲۰ سال 
قبل از ۱۴۰۰، متوسط رشد توسعه زیرساخت های اجتماعی ۳.۵ زیرساخت در 
سال بوده و در دوسال گذشته این آمار ۳۱.۵ زیر ساخت در سال شده است. 
۲۵ هزار معتاد متجاهر در شهر وجود دارد که از ۵هزار نفر از آنها می‌توان 
درخصوص تولید جارو، دستکش و دیگر ملزومات مورد نیاز در مدیریت پسماند 

استفاده کرد.

درآمد بالای برخی زباله گردها

 سازمان‌ مدیریت پسماند 
از اتباع خارجی خالی می‌شود

خبر

فرهاد خادمی

رییس سازمان ثبت احوال کشور گفت: افراد برای 
شناسنامه‌دار کردن نوزاد باید گواهی ولادت را از 
مراجع رسمی مانند بیمارستان دریافت میک‌ردند و 
به ثبت احوال ارائه می‌دادند که ما با وزارت بهداشت 
 هماهنگ کردیم و در چند روز آینده فیزکی گواهی‌ها 

حذف خواهد.
هاشم کارگر معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور به مناسبت روز ملی ثبت احوال گفت: سازمان 
ثبت احوال ارتباط بسیار زیادی با مجموعه گسترده 
دولت دارد؛ اما جنس سازمان از نوع خدماتی و بیشتر 

مشغول خدمت رسانی است.
وی با اشاره به اینکه تحقق کی سازمان هوشمند در 
برنامه‌های طراحی شده از دو سال قبل برای سازمان 
ثبت احوال است، افزود: ما سامانه »سهیم« را به عنوان 
یک درگاه تعاملی با هموطنان برای دریافت خدمات 
الکترونکی و اطلاعات خانواده و همچنین امکان ویرایش 

اطلاعات افراد راه اندازی کردیم.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: سازمان ثبت 
احوال برای اولین بار در حوزه اطلاعات جمعیتی نیز 
اقدام کرده و برخی اقدامات ثبتی مبنا مانند اطلاعات 
نرخ باروری را جمع آوری کرد و سرویس‌های الکترونیکی 

را در این راستا ارائه داد.
کارگر از حذف فیزیک گواهی‌های ولادت و فوت 

طی چند روز آینده خبر داد و عنوان کرد: افراد برای 
شناسنامه دار کردن نوزاد باید گواهی ولادت را از مراجع 
رسمی مانند بیمارستان دریافت میک‌ردند و به ثبت 
احوال ارائه می‌دادند که ما با وزارت بهداشت هماهنگ 
کردیم و در چند روز آینده فیزیک گواهی‌ها حذف 
خواهد شد؛ بطوریک‌ه هیچ پدر و مادری برای دریافت 
شناسنامه نوزاد خود لازم نیست به سازمان ثبت احوال 
مراجعه فیزیکی کند و با انتخاب اسم نوزاد به صورت 
الکترونیکی، شناسنامه نوزاد را در درب منزل دریافت 
خواهد کرد. وی افزود: گواهی فوت نیز به زودی به 
صورت الکترونکی صادر خواهد شد و در اختیار خانواده 

متوفی و سایر مراجع قرار می‌گیرد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور از طراحی سامانه هدی 
)هویت دیجیتال ایرانیان( مبتنی بر اینترنت خبر داد و 
گفت: از آنجایی که غالب خدمات ما در بستر اینترانت 
انجام می‌شود؛ لذا سامانه‌ای طراحی کردیم تا به عنوان 
مبنای ارائه خدمات در اختیار بخش‌های خصوصی و 
مردم قرار گیرد. این سامانه به احراز هویت افراد کمک 
میک‌ند و مراحل پایانی احراز هویت غیرحضوری هم تا 

دو سه هفته آینده انجام می‌شود.
کارگر تأیکد کرد: ما در تلاشیم که برای افراد زیر ۱۵ 
سال هم کارت ملی صادر کنیم تا برای دریافت خدمات 

گوناگون مورد استفاده قرار گیرد.

جزئیات جدیدی از الکترونیکی شدن گواهی‌های ولادت و فوت
عضو هیئت علمی دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با برشمردن برخی 
فواید و خواص نان کامل برای سامتی انسان تایکد 
کرد: فیبر موجود در نان‌های کامل باعث کاهش سرعت 
جذب قند در بدن و در نتیجه کاهش خطر ابتلا به 

دیابت نوع ۲ می‌شود.
دکتر غزاله اسامیان با بیان اینک‌ه نان کامل یا نان 
سبوس‌دار، نوعی نان است که در تهیه آن از آرد کامل 
استفاده می‌شود، اظهار کرد: آرد کامل، آردی است که 
علاوه بر اینک‌ه قسمت سفید درونی دانه در آن حفظ 
شده، پوسته‌ها و سبوس‌های بیرونی دانه نیز در آرد 
وجود دارند. وی با اشاره به فواید نان کامل افزود: این 
نوع نان‌ها فواید و اثرات سامتی بسیاری دارند؛ برای 
مثال نان‌های سبوس‌دار و کامل برای سلامت قلب بسیار 
مفید هستند. فیبر موجود در آن‌ها می‌تواند به پیشگیری 
از بیماری‌های قلبی مرتبط با کلسترول بالا کمک کند. 
اسامیان ادامه داد: مصرف نان‌های کامل می‌تواند به 
کنترل سطح قند خون کمک کند؛ فیبر در این نوع 
نان‌ها باعث کاهش سرعت جذب قند در بدن و در نتیجه 

کاهش خطر بروز بیماری دیابت نوع 2 می‌شود.
عضو هیئت علمی دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اثرات 
مثبت نان کامل بر کاهش وزن و لاغری گفت: نان‌های 

سبوس‌دار و کامل به دلیل دارا بودن فیبر بالا، احساس 
سیری بیشتری را در افراد ایجاد میک‌نند؛ این موضوع 
باعث می‌شود که افراد کمتر غذا بخورند و در نتیجه رژیم 
غذایی سالم و کنترل وزن را ادامه دهند. وی تصریح کرد: 
فیبر موجود در نان‌های سبوس‌دار به سامت دستگاه 
گوارشی کمک میک‌ند؛ این فیبر باعث عملکرد منظم 
روده‌ها می‌شود که در پیشگیری از یبوست نقش دارد. 
وی با بیان اینک‌ــه نان‌های کامل حاوی مقادیر قابل 
توجهی از ویتامین‌های گروه ب و سلنیوم هستند که 
برای حفظ سامت روان و کاهش استرس بسیار مفید 
هستند، خاطرنشان کرد: به طور کلی، نان‌های سبوس‌دار 
و کامل به دلیل فیبر بالا، ویتامین‌ها و مواد معدنی غنی، 

می‌توانند برای بهبود سلامت عمومی بسیار مفید باشند.
پیش از این مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت به 
تسنیم گفته بود که در حال حاضر متاسفانه سبوس 
موجود در آرد گرفته می‌شود و بنابراین آرد کامل در 
دسترس نانوایی‌های کشور نیست و نان‌های موجود در 
کشور عمدتاً نان کامل نیستند! علت سبوس‌گیری از 
آردهای تولیدی در سیلوهای ایران، منفعت سرشاری 
است که صاحبان سیلوها در سراسر کشورمان با فروش 
سبوس‌های تولیدی خود به قیمت‌های گزاف از آن خود 
میک‌نند! و این سود هنگفت تا به امروز مانع از تولید 

آردهای کامل سبوس‌دار در سطح کشور شده است.

خطر ابتلا به »دیابت« را با مصرف »نان کامل« از بین ببرید!
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